

## 資金収支計算書

平成31年4月 1日から

令和 2年3月31日まで

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,149,165,000	2,149,156,895	8,105
手数料収入	36,159,000	36,153,500	5,500
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	159,219,000	159,216,665	2,335
国庫補助金収入	64,148,000	64,146,000	2,000
地方公共団体補助金収入	94,178,000	94,178,000	0
市町村補助金収入	893,000	892,665	335
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	86,044,000	86,034,413	9,587
受取利息・配当金収入	618,000	612,944	5,056
雑収入	29,978,000	29,970,472	7,528
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	819,518,000	819,517,500	500
その他の収入	1,551,118,920	1,551,110,685	8,235
資金収入調整勘定	▲ 801,362,810	▲ 801,361,030	▲ 1,780
前年度繰越支払資金	4,926,015,608	4,926,015,608	0
収入の部合計	8,956,472,718	8,956,427,652	45,066
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,393,730,000	1,393,717,531	12,469
教育研究経費支出	319,077,000	318,994,418	82,582
管理経費支出	189,690,000	189,631,947	58,053
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	205,315,000	205,311,521	3,479
設備関係支出	20,400,000	20,386,589	13,411
資産運用支出	3,000,000	3,000,000	0
その他の支出	1,542,923,970	1,542,910,425	13,545
〔予備費〕	( )		
資金支出調整勘定	▲ 18,078,000	▲ 18,072,734	▲ 5,266
翌年度繰越支払資金	5,300,414,748	5,300,547,955	▲ 133,207
支出の部合計	8,956,472,718	8,956,427,652	45,066

法人名: 峯徳学園

活動区分資金収支計算書  
平成31年4月1日から  
令和2年3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	2,149,156,895
		手数料収入	36,153,500
		経常費等補助金収入	159,216,665
		教育活動資金収入計	2,460,531,945
	支出	人件費支出	1,393,717,531
		教育研究経費支出	318,994,418
調整勘定等		57,689,484	
		科 目	金 額
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	0
		施設整備等活動資金収入計	0
	支出	施設関係支出	205,311,521
		設備関係支出	20,386,589
		施設整備等活動資金支出計	225,698,110
	## 差引	▲ 225,698,110	
	調整勘定等	0	
	施設整備等活動資金収支差額	▲ 225,698,110	
		科 目	金 額
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	0
		小計	1,500,254,765
		受取利息・配当金収入	612,944
		その他の活動資金収入計	1,500,867,709
	支出	借入金等返済支出	0
		小計	1,516,514,785
		借入金等利息支出	0
		調整勘定等	0
		支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	374,532,347
		前年度繰越支払資金	4,926,015,608
		翌年度繰越支払資金	5,300,547,955

事業活動収支計算書  
平成31年4月1日から  
令和2年3月31日まで

法人名: 峯徳学園

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,149,165,000	2,149,156,895	8,105
		手数料	36,159,000	36,153,500	5,500
		寄付金	1,798,000	1,794,007	3,993
		経常費等補助金	159,219,000	159,216,665	2,335
		国庫補助金	64,148,000	64,146,000	2,000
		地方公共団体補助金	94,178,000	94,178,000	0
		市町村補助金	893,000	892,665	335
		付随事業収入	86,044,000	86,034,413	9,587
		雑収入	38,078,000	38,066,579	11,421
		教育活動収入計	2,470,463,000	2,470,422,059	40,941
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算
人件費	1,393,730,000			1,393,717,531	12,469
教育研究経費	437,982,000			437,897,120	84,880
管理経費	191,588,000			191,528,843	59,157
徴収不能額等	0			0	0
教育活動支出計	2,023,300,000			2,023,143,494	156,506
教育活動収支差額			447,163,000	447,278,565	▲ 115,565
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	618,000	612,944	5,056
		その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計		618,000	612,944	5,056
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金利息	0	0	0
その他の教育活動外支出		0	0	0	
教育活動外支出計		0	0	0	
教育活動外収支差額			618,000	612,944	5,056
経常収支差額			447,781,000	447,891,509	▲ 110,509
特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	0	0	0
	特別収入計		0	0	0
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	908,000	901,035	6,965
その他の特別支出		0	0	0	
特別支出計		908,000	901,035	6,965	
特別収支差額			▲ 908,000	▲ 901,035	▲ 6,965
〔予備費〕					
基本金組入前当年度収支差額			446,873,000	446,990,474	▲ 117,474
基本金組入額合計			▲ 131,926,000	▲ 131,923,283	▲ 2,717
当年度収支差額			314,947,000	315,067,191	▲ 120,191
前年度繰越収支差額			232,286,073	232,286,073	0
基本金取崩額			0	0	0
翌年度繰越収支差額			547,233,073	547,353,264	▲ 120,191
(参考)					
事業活動収入計			2,471,081,000	2,471,035,003	45,997
事業活動支出計			2,024,208,000	2,024,044,529	163,471

## 貸借対照表

令和2年3月31日

&lt;総括表&gt;

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	7,272,946,615	7,169,129,052	103,817,563
有形固定資産	7,246,278,383	7,140,425,820	105,852,563
特定資産	8,000,000	8,000,000	0
その他の固定資産	18,668,232	20,703,232	▲ 2,035,000
流動資産	5,344,400,403	4,989,815,165	354,585,238
資産の部合計	12,617,347,018	12,158,944,217	458,402,801
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	236,250,140	244,346,247	▲ 8,096,107
流動負債	874,270,673	854,762,239	19,508,434
負債の部合計	1,110,520,813	1,099,108,486	11,412,327
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	10,959,472,941	10,827,549,658	131,923,283
第1号基本金	10,804,472,941	10,672,549,658	131,923,283
第2号基本金	0	0	0
第3号基本金	8,000,000	8,000,000	0
第4号基本金	147,000,000	147,000,000	0
繰越収支差額	547,353,264	232,286,073	315,067,191
純資産の部合計	11,506,826,205	11,059,835,731	446,990,474
負債及び純資産の部合計	12,617,347,018	12,158,944,217	458,402,801